
 
________________________________________________________________________________ 

Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 

Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 
www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 

AO DOUTO JUÍZO DA 2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE 

CURITIBA – ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo n.º 0008784-15.2015.8.16.0035 

 

 
CREDIBILITÀ ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E SERVIÇOS LTDA. 

(“Credibilità Administrações Judiciais” ou “Administradora Judicial” ou 

simplesmente “AJ”), nomeada administradora judicial na Recuperação Judicial n.º 

0008784-15.2015.8.16.0035, em que é Recuperanda PERFIMEC S/A CENTRO DE 

SERVIÇOS EM AÇO, adiante nominada “Recuperanda”, vem, respeitosamente, 

a presença de Vossa Excelência, em atenção à r. decisão de mov. 4408, expor e 

requerer o que segue. 

 

Inicialmente, a Administradora Judicial manifesta ciência do acolhimento 

dos embargos de declaração opostos pelo Banco do Brasil e da declaração de 

ilegalidade da Cláusula 7 do PRJ Aditivo de mov. 2833.2. 

 

Além disso, informa que promoveu a juntada dos Relatórios Mensais de 

Atividade relativos aos meses de outubro e novembro de 2022, respectivamente, 

nos movimentos 4421 e 4437 destes autos. 

 

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



 
________________________________________________________________________________ 

Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 

Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 
www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 

I – DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL: 

 

Como se sabe, no presente processo estão em curso o cumprimento de 

do Plano de Recuperação Judicial originário, inserido no mov. 156.2 destes autos 

(com modificações votadas em AGC nos movs. 1102.2 a 1102.5), o qual foi 

homologado em 07/02/2017 (mov. 1224) e do PRJ Aditivo do mov. 2833.2, o qual 

foi homologado pelas decisões de movs. 4249 e 4408. 

 

O primeiro, como se sabe, estabeleceu os critérios e parâmetros de 

pagamento para as Classes I e IV, enquanto o aditivo foi apresentado para 

apresentar as novas diretrizes de pagamento dos credores da Classe III. Destaque-

se, ainda, a ausência de créditos pertencentes aos detentores de garantia real 

(Classe II). 

 

I.I – DO CUMPRIMENTO DO PLANO EM RELAÇÃO ÀS CLASSES I E 

IV: 

 

Conforme já explicado no parecer de mov. 2705, a lista a ser 

considerada para todos os pagamentos é a do art. 7º, §2º, da Lei 11.101/2005, que 

somente pode ser modificada por decisão judicial e que se encontra inserida no 

mov. 215. Não pode o administrador judicial, depois de apresentar a lista 

mencionada no art. 7º, §2º, alterar sua posição sem decisão judicial superveniente, 

pois o auxiliar não possui poder de decisão para tanto.  

 

Feita essa ressalva, repise-se o determinado no Plano de Recuperação 

Judicial de mov. 1102.2/5, devidamente aprovado em Assembleia Geral de 

Credores, no que se refere à forma de pagamento dos credores da Classe I - 

Trabalhista:  

 

1) Créditos de até R$ 3.000,00, em 1 (uma) parcela, nos prazos 

estabelecidos pela CLT;  

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



 
________________________________________________________________________________ 

Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 

Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 
www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 

 

2) Créditos de R$ 3.000,01 até R$ 6.000,00, em 3 (três) parcelas, sendo 

a primeira paga dentro do prazo estabelecido pela CLT, e as demais entre os dias 

15 e 20 dos meses subsequentes;  

 

3) Créditos de R$ 6.000,01 até R$ 9.000,00, em 6 (seis) parcelas, sendo 

a primeira paga dentro do prazo estabelecido pela CLT, e as demais entre os dias 

15 e 20 dos meses subsequentes;  

 

4) Créditos acima de R$ 9.000,00, em 12 (doze) parcelas, com o 

pagamento da primeira 90 (noventa) dias após a aprovação do PRJ;  

 

5) Créditos ainda em discussão na justiça trabalhista, em 12 (doze) 

parcelas mensais e consecutivas, com pagamento da primeira em 90 (noventa) dias 

a partir da publicação da sentença que homologar a habilitação do crédito na 

Recuperação Judicial.  

 

Assim, passa a informar acerca do cumprimento do Plano e pagamento 

da Classe I – Trabalhista, com base na Lista de credores apresentada no mov. 

191.2 e edital expedido no mov. 215, bem como considerando os incidentes de 

impugnação e/ou habilitação de crédito retardatários já transitados em julgado.  

 

Consoante manifestações de movs. 2037 e 2705, após a detecção de 

irregularidades no pagamento da Classe I – Trabalhista, a Recuperanda promoveu 

alguns dos pagamentos faltantes, conforme a planilha que ora se anexa. 

 

Dentre os credores que ainda apresentam saldo a receber, dois tiveram 

a sentença que reconheceu suas habilitações mais recentemente e estão ainda 

dentro do prazo de 12 meses para quitação do valor determinado conforme o PRJ, 

tendo sido quitadas duas parcelas até o momento (JOSÉ RODRIGUES BRUCAL e 

WILSON LOPES FERREIRA). 

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



 
________________________________________________________________________________ 

Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 

Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 
www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 

 

Em relação ao credor CEZAR AUGUSTO IUNDITSCH RIBEIRO, 

verificou-se que o este possui em curso, contra a Recuperanda, a Ação Trabalhista 

n.º 0000841, na qual, em novembro de 2021, foi liquidado o crédito em favor do 

referido credor (cálculos de ID b1c2656) e determinado, pelo Juízo Trabalhista, a 

expedição de certidões de crédito para habilitação neste feito (decisão de ID 

5fd860a). As certidões foram expedidas (ID 99b8b2d) mas, até o momento, o credor 

quedou-se inerte em promover a habilitação retardatária, na forma do artigo 10 da 

Lei 11.101/2005, o que inviabilizou, até o momento, o recebimento do valor. 

 

Já em relação aos credores DOUGLAS DE SOUSA OLIVEIRA, JOSÉ 

CAMILO CÂNDIDO, BRUNO VIEIRA NOS e o SINDICATO DOS 

TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS METALÚRGICAS, MECÂNICAS, DE 

MATERIAL ELÉTRICO, SIDERURGIAS, DE REPARAÇÃO DE VEÍCULOS E DE 

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DE ARAQUARI E SÃO FRANCISCO DO SUL foram 

feitos questionamentos a respeito dos comprovantes encaminhados pela 

Recuperanda e do saldo existente em seus nomes, os quais pendem de resposta. 

 

No que toca aos credores da Classe IV – ME/EPP, o PRJ originário 

assim previu a quitação dos créditos: 

 

1) Créditos de até R$ 3.000,00, em 1 (uma) parcela em até 90 (noventa) 

dias da aprovação do PRJ;  

 

2) Créditos de R$ 3.000,01 até R$ 6.000,00, em 3 (três) parcelas, sendo 

a primeira paga em até 90 (noventa) dias da aprovação do PRJ, e as demais entre 

os dias 15 e 20 dos meses subsequentes;  

 

3) Créditos de R$ 6.000,01 até R$ 9.000,00, em 6 (seis) parcelas, sendo 

a primeira paga em até 90 (noventa) dias da aprovação do PRJ, e as demais entre 

os dias 15 e 20 dos meses subsequentes; e 

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



 
________________________________________________________________________________ 

Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 

Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 
www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 

 

4) Créditos acima de R$ 9.000,00, em 12 (doze) parcelas, com o 

pagamento da primeira 90 (noventa) dias após a homologação do PRJ. 

 

Quanto esta classe, como se vê da planilha anexa, todos os créditos 

foram devidamente pagos. 

 

I.II – DO CUMPRIMENTO DO PLANO EM RELAÇÃO À CLASSE III: 

 

Inicialmente, o PRJ originário previa o pagamento do crédito dos 

credores quirografários em 13 (treze) parcelas anuais e proporcionais a cada credor 

após o transcurso do período de 24 (vinte e quatro) meses de carência (contados 

da data de homologação), com a incidência de um deságio de 50% (cinquenta por 

cento) e correção da dívida pela variação da Taxa Referencial (TR) e juros de 1% 

(um por cento) ao ano.  

 

Assim, nestes termos, foi realizado o pagamento da primeira parcela 

anual em 2020. 

 

Amparado em decisão judicial que suspendeu a obrigatoriedade de 

pagamento da segunda parcela em 2021, a Recuperanda percebeu a necessidade 

de readequar os parâmetros de pagamento para esta Classe, o que foi objeto do 

PRJ Aditivo, o qual foi aprovado pela maioria dos credores quirografários mediante 

apresentação de termos de adesão. 

 

A nova estipulação de pagamento para esta classe ficou, então, assim 

definida: 

 

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



 
________________________________________________________________________________ 

Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 

Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 
www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 

 

 

 

A mudança principal nos critérios, portanto, foi o aumento do deságio de 

50% (cinquenta por cento) para 90% (noventa por cento), mantendo-se os demais 

parâmetros. 

 

Como se sabe, este PRJ Aditivo foi homologado pela decisão de mov. 

4249, de 22/06/2022, a qual modulou os efeitos da Cláusula 6, dispondo que a sua 

primeira parte (liberação e extinção dos avais, fianças e garantias fidejussórias ou 

responsabilidade solidária de acionistas ou terceiros não acionistas) apenas poderá 

ser aplicada em relação aos credores que expressamente concordaram com os 

termos impostos. 

 

 

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



 
________________________________________________________________________________ 

Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 

Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 
www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 

Em sede complementar, através da decisão ora respondida de mov. 

4408 foi declarada, ainda, a nulidade da Cláusula 7 do plano (autorização de venda 

de bens ociosos), condicionando esta situação ao cumprimento do determinado no 

art. 66 da LFRJ. Há, ainda, a notícia da interposição do agravo de instrumento de 

n.º 0000010-23.2023.8.16.0000, pelo Banco do Brasil, questionando aspectos 

econômicos do novo PRJ, ainda não julgado, mas que não foi recebido com 

atribuição de efeito suspensivo à decisão homologatória (mov. 107 dos autos 

recursais). 

 

Assim, ainda que, até o presente momento, não tenha havido o trânsito 

em julgado da decisão una que homologou o PRJ Aditivo, é de se destacar que sua 

exigibilidade não está sobrestada por força de decisão judicial, o que faz com que 

não haja impedimento para o cumprimento do Plano na forma nele prevista.  

 

Deste modo, a Recuperanda promoveu, em julho/2022, o pagamento de 

duas parcelas anuais: a referente ao ano de 2021, que estava sobrestada por 

decisão judicial, e mais a parcela do próprio ano de 2022, ambas já sob a égide dos 

ditames constantes do Plano Modificativo. 

 

Esta Administradora Judicial, então, apresenta a planilha anexa que 

comprova o cumprimento das obrigações para esta Classe, informando que, para 

chegar nos valores apresentados, realizou a conta conforme o item “A.2” acima 

descrito (primeiro a aplicação do novo deságio de 90% sobre o valor listado 

conforme artigo 7.º, § 2º, da Lei 11.101/2005 e, depois, o desconto da primeira 

parcela paga referente a 2020 para, então, obter o saldo devedor do PRJ 

Modificativo, sobre o qual foram descontadas as duas parcelas pagas relativas a 

2021 e 2022). 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



 
________________________________________________________________________________ 

Av. Iguaçu, nº 2820, sala 1001, 10º andar – Água Verde - Curitiba/PR - CEP 80.240-031 
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, nº 105, sala 506, 5º andar – Brooklin Novo – São Paulo/SP - CEP 04.571-010 

Rua Dr. Amadeu da Luz, sala 100 – Centro – Blumenau/SC – CEP 89.010-160 
www.credibilita.adv.br – contato@credibilita.adv.br 

 

II – CONCLUSÃO: 

 

ANTE O EXPOSTO, esta Administradora Judicial requer a juntada dos 

documentos anexos, os quais atestam, até o momento, a regularidade do 

cumprimento dos Planos de Recuperação Judicial pela Recuperanda, com exceção 

dos credores trabalhistas assinalados, que requer sejam esclarecidos pela 

Recuperanda.  

 

Nestes termos, pede deferimento. 

Curitiba, 23 de janeiro de 2023. 

 
Alexandre Correa Nasser de Melo                      Ricardo Andraus 

OAB/PR 38.515                                                   OAB/PR 31.177 

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição



CREDORES MOEDA
  Art 7º C/ 

Impugnações 

  Art 7º C/ 
Impugnações C/ 

DesagIo 

  Principal 
Pago BRL 

  SALDO 
BRL 

ADRIAN DOS SANTOS ROSA BRL                                172                                       172                       172                   -   

ADRIANO ANTUNES DE SOUZA BRL                                182                                       182                       182                   -   

ADRIANO OPELT BRL                                208                                       208                       208                   -   

ADRIANO SOUSA BRL                                249                                       249                       249                   -   

AILTON MARTINS MUNIZ BRL                                212                                       212                       212                   -   

ALCINDO MELLIES BRL                                215                                       215                       215                   -   

ALESSANDRA BUDNI DE SOUZA BRL                                218                                       218                       218                   -   

ALESSANDRA GRIBOGY BRL                                150                                       150                       150                   -   

ALESSANDRO CARDOZO BUENO BRL                                571                                       571                       571                   -   

ALESSANDRO DOS SANTOS BRL                                150                                       150                       150                   -   

ALEX JAMES DE LIMA BRL                                198                                       198                       198                   -   

ALEX LEOCADIO FERREIRA BRL                                150                                       150                       150                   -   

ALEX WILLIAN PIRES MACHADO BRL                          15.000                                  15.000                 15.000                   -   

ALEXSANDRO SOUZA BRL                                199                                       199                       199                   -   

ALINE ALVES FONTES BRL                                205                                       205                       205                   -   

ALINE FRANCIELLE LOPES BRL                                150                                       150                       150                   -   

ALISSON SAMUEL DE OLIVEIRA BRL                                150                                       150                       150                   -   

ALLAN JACKSON MARTINS FARIAS BRL                                182                                       182                       182                   -   

ALLANA GIOVANA ASSOLARI BRL                                  50                                         50                         50                   -   

ALLISON ROSNEY PADILHA BRL                                159                                       159                       159                   -   

ALMIR COSTA BRL                                264                                       264                       264                   -   

ALTAIR DE JESUS PINTO BRL                                409                                       409                       409                   -   

AMANDA BERTE CARDOSO BRL                                502                                       502                       502                   -   

AMARILDO MARIANO DE SOUZA BRL                                254                                       254                       254                   -   

ANA CRISTINA BORGES BRL                                369                                       369                       369                   -   

ANDERSON DA COSTA BRL                          15.000                                  15.000                 15.000                   -   

ANDERSON DE OLIVEIRA BRL                                159                                       159                       159                   -   

ANDERSON LUIS DA SILVA BRL                                150                                       150                       150                   -   

ANDERSON LUIZ PINTO BRL                            6.000                                    6.000                   6.000                   -   

ANDERSON MAGNESI BRL                                172                                       172                       172                   -   

ANDRE SOTERO DA SILVA BRL                                203                                       203                       203                   -   

ANDREA RENATA DOS M DE LARA BRL                                362                                       362                       362                   -   

ANDRIELE DE ANDRADE SICURO BRL                                167                                       167                       167                   -   

ANDSON DAS NEVES CARVALHO BRL                                163                                       163                       163                   -   

ANTHOEFER AZEVEDO DE SOUZA BRL                                159                                       159                       159                   -   

ANTONIO EDILSON DOS S CARLOS BRL                                235                                       235                       235                   -   

ANTONIO MARCOS BORGES BRL                                150                                       150                       150                   -   

ANTONIO MARCOS MORAES SOARES BRL                                150                                       150                       150                   -   

ANTONIO MARCOS RODRIGUES SILVA BRL                                150                                       150                       150                   -   

APARECIDO DONIZETE BARBOSA BRL                                188                                       188                       188                   -   

ARAMIS FAGUNDES KEMPA BRL                          66.534                                  66.534                 66.534                   -   

AUREA APARECIDA SCHON MARTINS BRL                                191                                       191                       191                   -   

BIANCA GONCALVES DE SOUZA BRL                                170                                       170                       170                   -   

BRUNO VIEIRA NOS BRL                          16.505                                  16.505                       249          16.256 

CARLOS ALBERTO DA CRUZ BRL                                310                                       310                       310                   -   

CARLOS ANTONIO SCHUETZLER BRL                                150                                       150                       150                   -   

CARLOS APARECIDO PRUCINIO BRL                                150                                       150                       150                   -   

CARLOS FERNANDO OLTMANN BRL                                725                                       725                       725                   -   

CARLOS GONCALVES DA CRUZ BRL                                235                                       235                       235                   -   

LISTA DO ART 7º §2 AJUSTADA APÓS IMPUGNAÇÕES
Classe I - Trabalhista

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: CLASSE I PERFIMEC.pdf



CREDORES MOEDA
  Art 7º C/ 

Impugnações 

  Art 7º C/ 
Impugnações C/ 

DesagIo 

  Principal 
Pago BRL 

  SALDO 
BRL 

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS BRL                                172                                       172                       172                   -   

CARMIM JOSÉ RIBEIRO BRL                            5.000                                    5.000                   5.000                   -   

CELSO DA CRUZ LIMA BRL                                150                                       150                       150                   -   

CESAR SCHEIBLER BRL                                159                                       159                       159                   -   

CEZAR AUGUSTO IUNDITSCH RIBEIRO BRL                          63.118                                  63.118                          -            63.118 

CLAUDEIR DOS SANTOS GONCALVES BRL                                162                                       162                       162                   -   

CLAUDEMIR VIEIRA DOS SANTOS BRL                                150                                       150                       150                   -   

CLAUDIA MARIA MOREIRA BRL                                300                                       300                       300                   -   

CLAUDINEI FERREIRA FRANCA BRL                                235                                       235                       235                   -   

CLAUDIONIR SILVA DA CRUZ BRL                            7.000                                    7.000                   7.000                   -   

CLEVERSON A SILVA GENEROSO BRL                                159                                       159                       159                   -   

CLEVERSON ANDRE MENDES BRL                                128                                       128                       128                   -   

CLOTILDE MARQUES BRL                                116                                       116                       116                   -   

CRISTIANO DE BRITO MARQUEZINI BRL                                330                                       330                       330                   -   

DAIANE DA SILVA DE LIMA BRL                                150                                       150                       150                   -   

DANIEL JUNIOR ALINEDA BRL                                199                                       199                       199                   -   

DANIEL PIRES DOS SANTOS BRL                                164                                       164                       164                   -   

DANNY JOAO BERTE BRL                                  88                                         88                         88                   -   

DAYANE ESTEGUES PEREIRA BE BRL                                150                                       150                       150                   -   

DEBORA CARLA JUREMEIRA BRL                                  50                                         50                         50                   -   

DEISE GISLAINE DE PAULA GOMES BRL                                194                                       194                       194                   -   

DEJAIR CANDIDO FRANCA BRL                                159                                       159                       159                   -   

DENER GONCALVES TRINDADE BRL                                150                                       150                       150                   -   

DENIS ROBERTO DE A. MADALENA BRL                                150                                       150                       150                   -   

DENISE REGINA MEIRA BRL                                278                                       278                       278                   -   

DERICK LUIS IEIS KAMINSKI BRL                                159                                       159                       159                   -   

DHIEGO MARTINS RODRIGUES BRL                                150                                       150                       150                   -   

DIANA M. DOBROVOLSKI S. JARRAR BRL                                303                                       303                       303                   -   

DIEGO CHARELLO BRL                            8.000                                    8.000                   8.000                   -   

DILCINEI FERREIRA BRL                                222                                       222                       222                   -   

DOUGLAS DE SOUSA DE OLIVEIRA BRL                          21.964                                  21.964                       267          21.697 

ECLEIA BUENO PACINI BRL                                242                                       242                       242                   -   

EDER AUGUSTO PORTES MARINO BRL                                128                                       128                       128                   -   

EDICLEI DIAS FLORIANO BRL                                150                                       150                       150                   -   

EDIMAR BORGES DA SILVA BRL                                199                                       199                       199                   -   

EDIVAN DURVAL DA SILVA BRL                                150                                       150                       150                   -   

EDMEA CHRISTINA GUIMARAES BRL                                150                                       150                       150                   -   

EDMILSON ALBINO DE OLIVEIRA BRL                                159                                       159                       159                   -   

EDSON DOS SANTOS BRL                                163                                       163                       163                   -   

EDSON MARTINS JESUS JUNIOR BRL                                150                                       150                       150                   -   

EDSON SILVA GUIMARAES BRL                                150                                       150                       150                   -   

EDUARDO ESTEFANO WOITCHIK BRL                                166                                       166                       166                   -   

EDUARDO JARNICKI PATITUCCI BRL                                595                                       595                       595                   -   

EDUARDO LUIS DA ROSA BRL                          15.000                                  15.000                 15.000                   -   

EDUARDO PEREIRA ATAIDE BRL                                150                                       150                       150                   -   

ELIANDRO FERREIRA BRL                                314                                       314                       314                   -   

ELIZEU GONÇALVES BRL                          20.000                                  20.000                 20.000                   -   

ELIZEU PEREIRA DE ARRUDA BRL                                208                                       208                       208                   -   

ELOIR SUDOL BRL                                167                                       167                       167                   -   

ELVIS EVERSON DE BRITO BRL                                159                                       159                       159                   -   

ELVYS DALBERTI DE OLIVEIRA BRL                                159                                       159                       159                   -   

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: CLASSE I PERFIMEC.pdf



CREDORES MOEDA
  Art 7º C/ 

Impugnações 

  Art 7º C/ 
Impugnações C/ 

DesagIo 

  Principal 
Pago BRL 

  SALDO 
BRL 

EMANUEL JUNKES BRL                                159                                       159                       159                   -   

EMERSON MACHADO STORRER BRL                                278                                       278                       278                   -   

ERASMO JOSÉ SILVEIRA BRL                          10.000                                  10.000                 10.000                   -   

EUNERI JOSE SIGNORATTI BRL                                128                                       128                       128                   -   

EURICO SANT`ANA BRL                                235                                       235                       235                   -   

EVANI APARECIDA DOS SANTOS BRL                                182                                       182                       182                   -   

EVERALDO WOLFF BRL                                345                                       345                       345                   -   

EVERTON DA MAIA GOMES BRL                                174                                       174                       174                   -   

EVERTON DOS SANTOS BRL                                134                                       134                       134                   -   

EZEQUIEL RIBEIRO DA MAIA BRL                                209                                       209                       209                   -   

FABIANA DA SILVA C. FOGGIATTO BRL                                217                                       217                       217                   -   

FABIANO FREITAS OTT BRL                                167                                       167                       167                   -   

FABIO MUNIZ DOS SANTOS BRL                                150                                       150                       150                   -   

FABRICIO LISBOA BRL                            6.500                                    6.500                   6.500                   -   

FABRICIO LOPES DE ABREU BRL                                150                                       150                       150                   -   

FELIPE GILBERTO WIECHETEK BRL                                215                                       215                       215                   -   

FERNANDA SILVA DOS SANTOS BRL                                150                                       150                       150                   -   

FERNANDO WASHINGTON BECH BRL                            4.000                                    4.000                   4.000                   -   

FILIPE MARCELO BARBOSA BRL                                169                                       169                       169                   -   

FRANCISCO CORREA BRL                                150                                       150                       150                   -   

GEAN CARLOS GONCALVES ALVES BRL                                128                                       128                       128                   -   

GEFERSON DE ALMEIDA BRL                                188                                       188                       188                   -   

GENESSI DOS SANTOS BRL                                150                                       150                       150                   -   

GESSE PINHEIRO DE JESUS BRL                            8.000                                    8.000                   8.000                   -   

GIANLUCA MARGUTTI BRL                                170                                       170                       170                   -   

GILBERTO DOS SANTOS BRL                                150                                       150                       150                   -   

GILSON JOSE ALVES RIBEIRO BRL                                150                                       150                       150                   -   

GIOVANA LETICIA CAVALCANTE BRL                                  50                                         50                         50                   -   

GIOVANI ALVES RIBEIRO BRL                                  50                                         50                         50                   -   

GISMARY FREITAS BRL                                150                                       150                       150                   -   

GUILHERME CARVALHO DOS SANTOS BRL                                194                                       194                       194                   -   

GUSTAVO BRANCO MEDICI BRL                                198                                       198                       198                   -   

IVANILDO BRAZ JORDAO BRL                                163                                       163                       163                   -   

JACKSON KRUGER BRL                                128                                       128                       128                   -   

JADERSON ALEX S MARCHETTI BRL                                150                                       150                       150                   -   

JADES DE SOUZA BRL                                232                                       232                       232                   -   

JAISON RODRIGO CARDOZO BRL                                128                                       128                       128                   -   

JANAEL DE FRANCA DA SILVA BRL                                  50                                         50                         50                   -   

JAQUELINE DOS SANTOS FREITAS BRL                                150                                       150                       150                   -   

JEAN RIBEIRO DA SILVA BRL                                207                                       207                       207                   -   

JEFERSON ADRIANO CARDOSO BRL                                150                                       150                       150                   -   

JEFERSON DOS REIS BRL                                314                                       314                       314                   -   

JESSICA CAMILA DE C LEITE BRL                                150                                       150                       150                   -   

JESSICA STARANSCHECK BRL                                150                                       150                       150                   -   

JHONATAN HENRIQUE KUSTNER BRL                                150                                       150                       150                   -   

JOAO ALYSSON MICOS BRL                                199                                       199                       199                   -   

JOAO CARLOS JORIATTI BRL                                184                                       184                       184                   -   

JOAO DE DEUS DIAS BRL                                150                                       150                       150                   -   

JOAO DOS SANTOS BRL                                162                                       162                       162                   -   

JOAO PAULO EMIDIO VIEIRA BRL                                159                                       159                       159                   -   

JOAO PAULO SOLITO DE OLIVEIRA BRL                                164                                       164                       164                   -   

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: CLASSE I PERFIMEC.pdf



CREDORES MOEDA
  Art 7º C/ 

Impugnações 

  Art 7º C/ 
Impugnações C/ 

DesagIo 

  Principal 
Pago BRL 

  SALDO 
BRL 

JOAO PEDRO GONCALVES LEITE BRL                                  50                                         50                         50                   -   

JOAQUIM BARRETO TEIXEIRA BRL                                266                                       266                       266                   -   

JORGE ADELINO BERNARDO BRL                                341                                       341                       341                   -   

JOSE ALMIR DE OLIVEIRA BRL                                212                                       212                       212                   -   

JOSE CAMILO CANDIDO BRL                          22.580                                  22.580                       404          22.176 

JOSE CARLOS BORBA BRL                                213                                       213                       213                   -   

JOSE DONIZETE COELHO BRL                                245                                       245                       245                   -   

JOSE JIDALVO SEVERIANO BRL                                235                                       235                       235                   -   

JOSE MARCOS TAVARES BRL                                158                                       158                       158                   -   

JOSE MAURO NUNES BRL                                375                                       375                       375                   -   

JOSE ROBERTO BODZIACK BRL                                207                                       207                       207                   -   

JOSE ROBERTO KORSAK BRL                                254                                       254                       254                   -   

JOSE RODRIGUES BRUCAL BRL                                230                                       230                       230                   -   

JOSÉ RODRIGUES BRUCAL BRL                        429.862                                429.862                 71.644        358.218 

JOSEMAR DAESKI BRL                                484                                       484                       484                   -   

JOSMAR FRANCO DE OLIVEIRA BRL                                150                                       150                       150                   -   

JULMAR DOS SANTOS BRL                                174                                       174                       174                   -   

KETLIN CRISTINA DOS SANTOS BRL                                  50                                         50                         50                   -   

LAURA SUELI BERTE BRL                                  88                                         88                         88                   -   

LAURO SUDOL BRL                                164                                       164                       164                   -   

LEANDRO CARVALHO GARCIA BRL                                357                                       357                       357                   -   

LEANDRO DA COSTA BOURUK BRL                                128                                       128                       128                   -   

LEODATO SIEFERT BRL                                128                                       128                       128                   -   

LEONARDO DE SOUZA PEREIRA BRL                                150                                       150                       150                   -   

LEONARDO TISLIKOSKI BRL                                162                                       162                       162                   -   

LETICIA FRANCIELLE A LOPES BRL                                172                                       172                       172                   -   

LUCAS KAYSER BRL                                330                                       330                       330                   -   

LUCAS THIAGO DE SOUZA BRL                            6.500                                    6.500                   6.500                   -   

LUCIANO BERTAIOLLI BRL                                150                                       150                       150                   -   

LUCIANO DOS SANTOS BRL                                162                                       162                       162                   -   

LUCIANO PEREIRA DA SILVA BRL                                150                                       150                       150                   -   

LUCIANO ROBSON FURTADO BRL                                199                                       199                       199                   -   

LUCIEL PEREIRA BRL                          10.000                                  10.000                 10.000                   -   

LUCIMAR PALHANO BRL                                128                                       128                       128                   -   

LUCINEI RIBEIRO DOS SANTOS BRL                                136                                       136                       136                   -   

LUCINEIA DOS SANTOS MIELNIK BRL                                150                                       150                       150                   -   

LUCIO ROGERIO PINTO BRL                                714                                       714                       714                   -   

LUIZ EDUARDO TESSEROLI BRL                            6.000                                    6.000                   6.000                   -   

MAGALI TRAPP TOSO BRL                                484                                       484                       484                   -   

MAGDIEL FERREIRA DOS SANTOS BRL                                150                                       150                       150                   -   

MAKELY RAISSA  A. DA SILVA BRL                                150                                       150                       150                   -   

MARCIA CRISTINA DOS SANTOS BRL                                278                                       278                       278                   -   

MARCIANO DE FREITAS GOGIA BRL                                150                                       150                       150                   -   

MARCIO HONORIO BRL                                235                                       235                       235                   -   

MARCOS ANTONIO GOMES BRL                                351                                       351                       351                   -   

MARCOS VINICIUS SANSON BRL                                204                                       204                       204                   -   

MATHEUS FELIPE CARVALHO MAIA BRL                                  50                                         50                         50                   -   

MAURÍCIO LAMUR BRL                          15.000                                  15.000                 15.000                   -   

MEIRILAINE VIEIRA PEREIRA BRL                                150                                       150                       150                   -   

MIGUEL JOSE PIRES BRL                                163                                       163                       163                   -   

MIRELLE LABBADO BRL                                  99                                         99                         99                   -   

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: CLASSE I PERFIMEC.pdf



CREDORES MOEDA
  Art 7º C/ 

Impugnações 

  Art 7º C/ 
Impugnações C/ 

DesagIo 

  Principal 
Pago BRL 

  SALDO 
BRL 

MOACIR DO NASCIMENTO BRL                                200                                       200                       200                   -   

NATAN PINTO BITTENCOURT BRL                                354                                       354                       354                   -   

NILTON MARTINS MACHADO BRL                          20.000                                  20.000                 20.000                   -   

NIVALDO BRITO PEREIRA BRL                          13.000                                  13.000                 13.000                   -   

ORLANDO CHIARELLO BRL                                150                                       150                       150                   -   

OSEIAS DA SILVA BRL                                159                                       159                       159                   -   

PAULO EDUARDO DE A. SYPRIANO BRL                                303                                       303                       303                   -   

PAULO HENRIQUE DE SALES BRL                                150                                       150                       150                   -   

PAULO HENRIQUE R. RODRIGUES BRL                                150                                       150                       150                   -   

PAULO ROBERTO MARQUES BRL                                128                                       128                       128                   -   

PEDRO PAULO NASCIMENTO BRL                                175                                       175                       175                   -   

RAFAEL RUPPEL BRL                                150                                       150                       150                   -   

RAFAEL SABATKE GIMENES BRL                                366                                       366                       366                   -   

RAFAEL SILVA DE LIMA BRL                                150                                       150                       150                   -   

RAFAEL WILLIAN MENDES BRL                            5.000                                    5.000                   5.000                   -   

RAFAEL ZORECK BRL                                389                                       389                       389                   -   

RAIMUNDO MANOEL DE SOUZA BRL                                150                                       150                       150                   -   

REGINALDO OPALENSKI BRL                                150                                       150                       150                   -   

RENATA DE OLIVEIRA FILETO BRL                                  50                                         50                         50                   -   

REURINEI DE FREITAS ANTUNES BRL                                150                                       150                       150                   -   

REVAIL MARCOS DE OLIVEIRA BRL                                162                                       162                       162                   -   

RICARDO JOAO RAUVERS BRL                                204                                       204                       204                   -   

RIVAEL ANTONIO BIANCHINI BRL                                257                                       257                       257                   -   

ROBERTO ROMUALDO G. JUNIOR BRL                                228                                       228                       228                   -   

ROBISON LUIZ DOS SANTOS BRL                                150                                       150                       150                   -   

ROBSON ANTONIO DA SILVA SANTOS BRL                                150                                       150                       150                   -   

ROBSON DANIEL LOPES BRL                                209                                       209                       209                   -   

RODOLFO DA SILVA FLEXA BRL                                150                                       150                       150                   -   

RODRIGO BIANCO REMPEL BRL                                159                                       159                       159                   -   

RODRIGO GERSON MALACARNE BRL                                242                                       242                       242                   -   

RODRIGO LUIZ PEREIRA BRL                                199                                       199                       199                   -   

RODRIGO SELYMES GUIMARAES BRL                                389                                       389                       389                   -   

RONALDO MARCOS BENITES BRL                                218                                       218                       218                   -   

RONE VIANA RAMOS BRL                                150                                       150                       150                   -   

ROSILENE PACHECOWSKI BRL                                150                                       150                       150                   -   

ROSINEIDE DE OLIVEIRA RAIMUNDO BRL                                488                                       488                       488                   -   

RUBEMAR JOSE DOS SANTOS BRL                                136                                       136                       136                   -   

SALMO JANUÁRIO DE MORAIS JUNIOR BRL                            6.500                                    6.500                   6.500                   -   

SANDRO DE CAIRES BRL                          15.934                                  15.934                 15.934                   -   

SCHUBERT DE ALMEIDA SANTOS BRL                                232                                       232                       232                   -   

SEBASTIAO PEREIRA DE C FILHO BRL                                150                                       150                       150                   -   

SÉRGIO LUIS FOSS BRL                            6.500                                    6.500                   6.500                   -   

SERGIO PIRES DA CRUZ BRL                        100.000                                100.000               100.000                   -   

SEVERO RENATO MICHTAL BRL                                254                                       254                       254                   -   

SHARON ROBERTHA E DE CALVACHE BRL                                388                                       388                       388                   -   

SIDNEY DA SILVA MACHADO BRL                          15.000                                  15.000                 15.000                   -   

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS METALÚRGICAS, MECÂNICAS, DE MATERIAL ELÉTRICO, SIDERURGIAS, DE REPARAÇÃO DE VEÍCULOS E DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DE ARAQUARI E SÃO FRANCISCO DO SULBRL                          10.763                                  10.763                          -            10.763 

SIRLENE ROVEDA BRL                                200                                       200                       200                   -   

TAFAEL ALVES PINTO BRL                            7.000                                    7.000                   7.000                   -   

TALUANA BRUM ANTONIEVICZ BRL                                150                                       150                       150                   -   

TAMATA DE LIMA MALHEIROS BRL                                179                                       179                       179                   -   

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: CLASSE I PERFIMEC.pdf



CREDORES MOEDA
  Art 7º C/ 

Impugnações 

  Art 7º C/ 
Impugnações C/ 

DesagIo 

  Principal 
Pago BRL 

  SALDO 
BRL 

THOMAS FELIPE DE MELO BRL                                235                                       235                       235                   -   

TIAGO TAVARES BRL                          40.000                                  40.000                 40.000                   -   

VALDAIR DONIZETE BERNARDO BRL                                420                                       420                       420                   -   

VALDIR PIRES DA CRUZ BRL                                150                                       150                       150                   -   

VALDIR RAMOS GOMES BRL                                217                                       217                       217                   -   

VALDIR SCHULTZ BRL                                250                                       250                       250                   -   

VALÉRIO SEVERINO BRL                          20.000                                  20.000                 20.000                   -   

VALMIR DE JESUS FRANCISCO BRL                                367                                       367                       367                   -   

VALTAIR DE SOUZA BENTO BRL                          44.000                                  44.000                 44.000                   -   

VANDA BRITO GONCALVES BRL                                272                                       272                       272                   -   

VANDERLEI APARECIDO TAVARES BRL                                150                                       150                       150                   -   

VANIL FERREIRA BORGES BRL                                267                                       267                       267                   -   

VICENTE RAIMUNDO DOS SANTOS BRL                                278                                       278                       278                   -   

VICTOR CESAR DA SILVA BRL                                235                                       235                       235                   -   

VILSON CHIMOSKI BRL                                159                                       159                       159                   -   

VIVIAN SANTOS RIBAS BRL                                206                                       206                       206                   -   

VIVIANE DO ROCIO F MENEGOTTO BRL                          79.845                                  79.845                 79.845                   -   

WANDERSON AGUIAR RODRIGUES BRL                                150                                       150                       150                   -   

WELINGTON FERNANDES BRL                            4.000                                    4.000                   4.000                   -   

WELLINGTON COSTA MURATA BRL                                208                                       208                       208                   -   

WELLINGTON ROSA BARBOSA BRL                                150                                       150                       150                   -   

WELTON DE CARVALHO CALLEGARINI BRL                                169                                       169                       169                   -   

WESLEY E. MEDEIROS DE PAULA BRL                                126                                       126                       126                   -   

WILIAN CLEITON DE ANDRADE BRL                                159                                       159                       159                   -   

WILIAN LOIOLA BRL                                362                                       362                       362                   -   

WILLIAM FERREIRA DA CRUZ BRL                                150                                       150                       150                   -   

WILSON JOSE DE SOUZA JUNIOR BRL                                172                                       172                       172                   -   

WILSON LOPES FERREIRA BRL                          50.477                                  50.477                   8.413          42.064 

WILSON RODRIGUES IANISCH BRL                                218                                       218                       218                   -   

WITERVAL MAGNESI BRL                                190                                       190                       190                   -   

WUELISON DA LUZ BRL                                150                                       150                       150                   -   

ZEILA PICANCO DO COUTO BRL                                194                                       194                       194                   -   
TOTAL 1.265.298                       1.265.298                                731.006                 534.292         

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: CLASSE I PERFIMEC.pdf



CREDOR MOEDA

Art 7º C/ 
Impugnações 

MOEDA 
ORIGINAL

Art 7º C/ 
Impugnações 

MOEDA R$

DESAGIO R$
(90%)

VALOR APÓS 
DESÁGIO

VALOR PAGO 
PRIMEIRA 
PARCELA

VALOR A 
PAGAR PLANO 
MODIFICATIVO

 VALOR 
PAGO 

SALDO

A. SILVA FERRAGENS LTDA BRL 2.879                2.879                2.591             288                  111                   177                       30            148             
AÇO PARANA COMERCIO DE AÇO E FERRO LTDA BRL 2.952.365        2.952.365        2.657.128     295.236          113.552           181.684               30.281    151.403     
ACOS CONTINENTE IND.E COMERCIO LTDA BRL 62.919             62.919             56.628           6.292               2.420                3.872                   645         3.227          
ACSO - CENTRAL DE SERV DO ACO LTDA BRL 12.248             12.248             11.023           1.225               471                   754                       126         628             
ARCELORMITTAL BRASIL S.A. BRL 131.924           131.924           118.731        13.192            5.074                8.118                   1.353      6.765          
ARCELORMITTAL BRASIL S/A BRL 77.492             77.492             69.743           7.749               2.980                4.769                   795         3.974          
ARCELORMITTAL GONVARRI BRASIL PROD.SID.S BRL 76.727             76.727             69.054           7.673               2.951                4.722                   787         3.935          
AUTO POSTO JASSA LTDA BRL 11.530             11.530             10.377           1.153               443                   710                       118         591             
BANCO DO BRASIL BRL 7.137.155        7.137.155        6.423.440     713.716          274.506           439.210               73.202    366.008     
BANCO PARANA BANCO S/A BRL 91.850             91.850             82.665           9.185               3.533                5.652                   5.652      -              
BENAFER S/A - COMERCIO E INDUSTRIA BRL 3.876                3.876                3.488             388                  149                   239                       40            199             
BERTÉ INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA  - (BANCO BRADESCO S.A) USD 900.000           2.817.360        2.535.624     281.736          108.360           173.376               28.896    144.480     
BERTÉ INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - LUSON VEICULOS LTDA BRL 594                   594                   535                59                    23                     37                         6              30               
CIMITARRA FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADOS - (BANCO BRADESCO S.A.) BRL 452.854           452.854           407.569        45.285            17.417             27.868                 4.645      23.223        
CIMITARRA FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADOS - (BANCO BRADESCO S.A.) USD 4.701.664        14.718.090      13.246.281   1.471.809       674.440           797.369               132.895  664.474     
COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A. BRL 797                   797                   717                80                    31                     49                         8              41               
COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS BRL 302                   302                   272                30                    12                     19                         3              16               
COMERCIAL ELETRICA DW S/A BRL 1.415                1.415                1.273             141                  54                     87                         15            73               
COMPANHIA SIDERURGICA NACIONAL BRL 29.697             29.697             26.727           2.970               1.142                1.828                   305         1.523          
CORSUL COMERCIO E REPRESENTACOES DO SUL BRL 1.246                1.246                1.121             125                  48                     77                         13            64               
DANNY JOAO BERTE - (BANCO ITAU S.A.) USD 4.204.365        13.161.345      11.845.211   1.316.135       506.206           809.929               134.988  674.941     
DANNY JOAO BERTE (BANCO SANTANDER) BRL 8.442.893        8.442.893        7.598.604     844.289          324.727           519.563               86.594    432.969     
DIVESA DISTRIB.CURITIBANA VEICULOS LTDA BRL 7.754                7.754                6.978             775                  298                   477                       80            398             
DM COMERCIAL DE ENGRENAGENS E CORRENTES BRL 486                   486                   438                49                    19                     30                         5              25               
ELETRICA COMERCIAL ANDRA LTDA BRL 223                   223                   201                22                    9                       14                         2              11               
EXPOR`S COMERCIAL LTDA BRL 112                   112                   101                11                    4                       7                           1              6                  
FUNDACAO DOM CABRAL BRL 30.966             30.966             27.869           3.097               1.191                1.906                   318         1.588          
HIDRAMAVE - COM DE PROD HIDR E VED LTDA BRL 1.419                1.419                1.277             142                  55                     87                         15            73               
IGUS DO BRASIL LTDA BRL 2.230                2.230                2.007             223                  86                     137                       23            114             
INDEK COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA (CONTE) BRL 965                   965                   868                96                    37                     59                         10            49               
INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E DOS REC BRL 540                   540                   486                54                    21                     33                         6              28               
INTACTA SISTEMAS DE EMBALAGENS LTDA BRL 23.261             23.261             20.935           2.326               895                   1.431                   239         1.193          
IRMAOS ABAGE & CIA LTDA BRL 132                   132                   118                13                    5                       8                           1              7                  
ISALUC COM E SERVICOS DE TELEINFORMATICA BRL 2.969                2.969                2.672             297                  114                   183                       30            152             
JOINVILLE COM E TRANSPORTE DE GAS EIRELI BRL 420                   420                   378                42                    16                     26                         4              22               
KLOECKNER METALS BRASIL S/A BRL 32.780             32.780             29.502           3.278               1.261                2.017                   336         1.681          
KOREA TRADE INSURANCE CORPORATION - (DAEWOO INTERNATIONAL CORPORATION) USD 3.453.880        10.812.027      9.730.825     1.081.203       415.847           665.356               110.893  554.463     
KOREA TRADE INSURANCE CORPORATION - (SAMSUNG C&T CORPORATION) USD 5.490.040        17.186.021      15.467.419   1.718.602       661.001           1.057.601           176.267  881.334     
L F SILVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTD BRL 505                   505                   455                51                    19                     31                         5              26               

LISTA DO ART 7º §2 AJUSTADA APÓS IMPUGNAÇÕES

Classe III - Quirografária

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5KT RLJK3 MFFP7 Z95WA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008784-15.2015.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 4445.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo:03765173959
23/01/2023: JU

CREDOR MOEDA

Art 7º C/ 
Impugnações 

MOEDA 
ORIGINAL

Art 7º C/ 
Impugnações 

MOEDA R$

DESAGIO R$
(90%)

VALOR APÓS 
DESÁGIO

VALOR PAGO 
PRIMEIRA 
PARCELA

VALOR A 
PAGAR PLANO 
MODIFICATIVO

 VALOR 
PAGO 

SALDO

MADEIREIRA REIS E STEPENOVISKI LTDA BRL 4.032                4.032                3.629             403                  155                   248                       41            207             
MANETONI DISTR.PROD SIDERURG IMP E EX LT BRL 40.706             40.706             36.635           4.071               1.566                2.505                   417         2.087          
MARKVISION COM E REPRES DE FERRAMENTAS L BRL 1.840                1.840                1.656             184                  71                     113                       19            94               
MKRAFT COM. DE METAIS LTDA BRL 2.570                2.570                2.313             257                  99                     158                       26            132             
NAC SUL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA BRL 1.190                1.190                1.071             119                  46                     73                         12            61               
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO BRL 291                   291                   262                29                    11                     18                         3              15               
PAFER COMERCIAL LTDA BRL 250                   250                   225                25                    10                     15                         3              13               
PAG COM.E REPRESENTACOES DE EQUIP.INDUST BRL 801                   801                   721                80                    31                     49                         8              41               
PERFIMEC INTERNATIONAL LIMITED BRL 97.738             97.738             87.964           9.774               3.759                6.015                   1.002      5.012          
PREDITIVA ANALISES EM ENERGIA ELETRICA L BRL 401                   401                   360                40                    15                     25                         4              21               
PRODA PRODUTOS ABRASIVOS E FERRAMENTAS L BRL 945                   945                   851                95                    36                     58                         10            48               
ROLPASA ROLAMENTOS PARANA LTDA BRL 1.540                1.540                1.386             154                  59                     95                         16            79               
ROMACO COM E IMP DE ROLAMENTOS LTDA BRL 274                   274                   247                27                    11                     17                         3              14               
RWR LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA BRL 63                     63                     57                  6                      2                       4                           1              3                  
SCANSOURCE BRASIL DIST E TECNOLO - (CDC BRASIL DIST.TEC.ESP.LTDA) BRL 301                   301                   271                30                    12                     19                         3              15               
SEPAT MULTI SERVICE EIRELI BRL 5.500                5.500                4.950             550                  212                   338                       56            282             
SIMILAR TECNOLOGIA E AUTOMACAO LTDA BRL 1.187                1.187                1.068             119                  46                     73                         12            61               
SITFOZ INFORMATICA LTDA BRL 2.130                2.130                1.917             213                  82                     131                       22            109             
SODIVEL HIDRAULICA E VEDACOES BRL 139                   139                   125                14                    5                       9                           1              7                  
SOLUCOES EM ACO USIMINAS S.A BRL 163.021           163.021           146.719        16.302            6.270                10.032                 1.672      8.360          
SOLUCOES USIMINAS S/A BRL 91.521             91.521             82.369           9.152               3.520                5.632                   939         4.693          
SORG IND E COM DE MAQUINAS LTDA BRL 11.374             11.374             10.236           1.137               437                   700                       117         583             
TRANSJOI TRANSPORTES LTDA BRL 260                   260                   234                26                    10                     16                         3              13               
TWIN INVESTIMENTO E SERVIÇOS LTDA - (BYSTRONIC DO BRASIL LTDA) BRL 8.188                8.188                7.369             819                  315                   504                       84            420             
TWIN INVESTIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - (BANCO CITIBANK S.A) BRL 79.446             79.446             71.501           7.945               3.056                4.889                   815         4.074          
TWIN INVESTIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - (BANCO CITIBANK S.A) USD 3.515.459        11.004.793      9.904.314     1.100.479       423.261           677.218               112.870  564.348     
TWIN INVESTIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - (BANCO HSBC BANK BRASIL S.A BANCO MULTIPLO) USD 644.032           2.016.078        1.814.470     201.608          77.541             124.066               20.678    103.389     
TWIN INVESTIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - (DUFERCO S.A) USD 481.840           1.508.352        1.357.517     150.835          58.014             92.822                 15.470    77.351        
VENETOSUL TRANSPORTES LTDA BRL 87                     87                     78                  9                      3                       5                           1              4                  
VIP INVEST ADMINSTRADORA DE BENS LTDA BRL 226.673           226.673           204.006        22.667            8.718                13.949                 2.325      11.624        
WORK MED MEDICINA DO TRABALHO LTDA BRL 421                   421                   379                42                    16                     26                         4              22               
ZAIPO EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA BRL 2.698                2.698                2.429             270                  104                   166                       28            138             

TOTAL     43.732.392     93.565.177   84.208.660      9.356.518       3.707.021           5.649.497  946.293  4.703.204 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ5KT RLJK3 MFFP7 Z95WA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0008784-15.2015.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 4445.3 - A
ssinado digitalm

ente por A
lexandre C

orrea N
asser de M

elo:03765173959
23/01/2023: JU

CREDORES MOEDA
 Art 7º C/ 

Impugnações
 Art 7º C/ Impugnações 

C/ DesagIo
 Principal Pago 

BRL
 SALDO BRL

ALBERTON GASES INDUSTRIAIS EIRELI ME BRL                            1.360                                    1.360                   1.360                     - 

ALTIVIR BONATTO BRL                                590                                       590                       590                     - 

ARTGRAF ETIQUETAS LTDA EPP BRL                                749                                       749                       749                     - 

ASFAR LTDA ME BRL                            1.578                                    1.578                   1.578                     - 

B.BRASIL PR PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCAR BRL                                540                                       540                       540                     - 

BERTE INCORPORAÇÕES E CONTRUÇÕES LTDA - ME BRL                        474.922                                474.922               474.922                     - 

CHOICE IND E COM DE EQUIP P/AUTOM IND BRL                            3.285                                    3.285                   3.285                     - 

COMERCIAL FMO LTDA ME BRL                            1.553                                    1.553                   1.553                     - 

CONFIANCA MANUT. E COMER. PEC. P/ EMPIL. BRL                                489                                       489                       489                     - 

DAL PAR DISTRIB DE PECAS ELETRICAS AUTOM BRL                            1.258                                    1.258                   1.258                     - 

DAVID BRUNO FERNANDES ME BRL                            1.800                                    1.800                   1.800                     - 

DIESELCENTER MECANICA DIESEL E PECAS EIR BRL                                485                                       485                       485                     - 

DOUGLAS ORTMANN PORTELA BRL                            5.069                                    5.069                   5.069                     - 

ELETRORASTRO COMERCIO DE MATERIAIS ELETR BRL                            1.315                                    1.315                   1.315                     - 

ELIAS PESQUI TRANSPORTES BRL                                550                                       550                       550                     - 

FILISUL COM DE BALANCAS E ASSIST TECNICA BRL                            3.120                                    3.120                   3.120                     - 

FORT EQUIP E PRODUTOS P/IND LTDA BRL                            1.514                                    1.514                   1.514                     - 

GIRO PAR FERRAM DE FIXACAO LTDA ME BRL                                740                                       740                       740                     - 

IND.COM.EQUIPAMENTOS SEGURANCA DN LTDA BRL                            4.877                                    4.877                   4.877                     - 

IRMAOS ALMEIDA MAD E EMB LTDA ME BRL                            7.148                                    7.148                   7.148                     - 

JANISKI - RETIFICA DE MOTORES DIESEL LTD BRL                            1.203                                    1.203                   1.203                     - 

JANISKI SERVICOS E PECAS LTDA BRL                            2.484                                    2.484                   2.484                     - 

JEDUR USINAGEM LTDA BRL                            2.094                                    2.094                   2.094                     - 

LABOREL MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA ME BRL                          10.241                                  10.241                 10.241                     - 

M.F.RURAL REPRESENTACOES LTDA ME BRL                                  72                                         72                         72                     - 

MARCO AURELIO ALVES DE OLIVEIRA BRL                                362                                       362                       362                     - 

MC CONS. & COMERCIO MAQ DE SOLDA LTDA ME BRL                                264                                       264                       264                     - 

MECANICA INDUSTRIAL SEGREDO LTDA BRL                                733                                       733                       733                     - 

METALURGICA POSSOBOM LTDA ME BRL                          10.173                                  10.173                 10.173                     - 

OBJETIVUS MAT PARA ESCRITORIO BRL                                219                                       219                       219                     - 

PAGFER COM DE FERRA E ABRASIVOS LTDA ME BRL                                391                                       391                       391                     - 

PAGLIA COMERCIAL LTDA ME BRL                                451                                       451                       451                     - 

PETTERSEN COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA E BRL                                713                                       713                       713                     - 

PILOTTO-ASSESSORIA CONTABIL E EMPRESARIA BRL                            1.937                                    1.937                   1.937                     - 

PREVER SERVICE COM.PECAS P/MAQ.PREST.SER BRL                                843                                       843                       843                     - 

PROVIN ASSESSORIA E SERVICOS LTDA- EPP BRL                            1.379                                    1.379                   1.379                     - 

REBOVILLE MOTORES ELETRICOS LTDA ME BRL                                  96                                         96                         96                     - 

RIFFEL COM VAREJISTA DE EMBALAGENS LTDA BRL                                418                                       418                       418                     - 

RJ ELETROMOTORES LTDA ME BRL                            6.633                                    6.633                   6.633                     - 

SAPIENS ELETRONICA LTDA BRL                            1.200                                    1.200                   1.200                     - 

SERGIO ROBERTO MEYER ME BRL                                179                                       179                       179                     - 

SIGMA TEST INSPECOES TECNICAS LTDA-ME BRL                                788                                       788                       788                     - 

THIAGO FERNANDO DE PAIVA ME BRL                                270                                       270                       270                     - 

USIPROL USINAGEM INDUSTRIAL LTDA - EPP BRL                            1.890                                    1.890                   1.890                     - 

VALMIR DE JESUS FRANCISCO ME BRL                            1.200                                    1.200                   1.200                     - 

VILSON VELOSO BRAGA BRL                                  29                                         29                         29                     - 

VITAL PROTEGE EQUIP DE SEGURANCA LTDA BRL                                160                                       160                       160                     - 
TOTAL 559.363                           559.363                                   559.363                 

LISTA DO ART 7º §2 AJUSTADA APÓS IMPUGNAÇÕES
Classe IV - ME e EPP

PROJUDI - Processo: 0008784-15.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 4445.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
23/01/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: CLASSE IV PERFIMEC.pdf


